



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

4	UND	500	Extrato de tomate embalagem com 190 g	STELLA DORO	R\$ 3,00	1.500,00
5	LT	800	Gleco de soja em lata com 900 ml	CONCORDIA	R\$ 14,00	11.200,00
6	PCT	300	Sal refinado 1 kg	CAVALINHO	R\$ 1,10	330,00
7	GF	250	Vinagre de álcool em garrafa de 500 ml	W3	R\$ 3,00	750,00
Valor estimado em R\$ 19.000,00						

LOTE VII - MASSAS E AÇÚCARES

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	V.UNITARIO	V. TOTAL
	UND	20	Adoçante dietético líquido- 80 ml	MARATÁ	R\$ 4,00	80,00
	PCT	1.500	Açúcar cristal, cor branca, pacotes de 01 kg	HOLANDA	R\$ 5,20	7.800,00
	UND	3.000	Macarrão semolina, pacotes com 500 g	BRANDINI	R\$ 4,00	12.000,00
	UND	3.000	Macarrão tipo parafuso com ovos vitamínico tipo espaguete. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas, embalagens de 500 g. Em plástico, atóxico, termossoldado.	BRANDINI	R\$ 4,54	13.620,00
Valor estimado em R\$ 33.500,00						

Tudo em conformidade com a proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3.555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, determinando as providências necessárias à celebração do contrato, conforme o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora.

Nazaré do Piauí (PI), 14 de julho de 2022.

Raimundo Nonato Costa
 Prefeito Municipal de Nazaré do Piauí

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



ID: 38707E62EB374
 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO N.º 015/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 041/2022
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 015/2022
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR, CONFORME EDITAL E ANEXOS
 Pregoeiro: Mislave de Lima Silva
 Data Adjudicação: 14/07/2022
 Homologação: 14/07/2022
 Sec. de Educação: Nilsa Maria da Silva Santos
 Prefeito Municipal: Raimundo Nonato Costa
 DEMERVAL REIS DOS SANTOS
 CNPJ sob n.º 41.277.229/0001-55

LOTE I - FRUTAS E VERDURAS

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNT.	V. TOTAL	MARCA
1	KG	3.000	Abacaxi de primeira, tamanho médio (700 a 900g sem coroa), fresco, íntegro e firme com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranho.	R\$ 5,99	R\$ 17.970,00	DIVERSAS
2	KG	2.300	Banana prata ou pacovan, de primeira, tamanho médio (100 a 120g), fresca íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranho.	R\$ 4,45	R\$ 10.235,00	DIVERSAS
3	KG	1.000	Laranja pera, de primeira, tamanho médio (100 a 150g), fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranho.	R\$ 2,56	R\$ 2.560,00	DIVERSAS
4	KG	2.500	Maçã fuji de primeira, tamanho médio (80 a 1250g), fresca íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranho.	R\$ 8,56	R\$ 21.400,00	DIVERSAS
5	KG	15.000	Melancia	R\$ 2,14	R\$ 32.100,00	DIVERSAS

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



6	KG	5.000	Batata inglesa, tubérculo em estado in natura, genuínas, 8ª, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; insetos de sujidade, insetos, parasitas, larvas, e corpos estranhos aderidos a casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	R\$ 5,99	R\$ 29.950,00	DIVERSAS
7	UND	200	Cheiro verde, em mol, folhas de cor verde, de primeira qualidade com molho graduado. Unidade aproximadamente 200 a 300g, composto de cebolinha e coentro, viçoso, brilhante, fresco sem excesso de umidade sem sinais de amarelamento, com talos firmes sem folhas escuras ou murchas, com grau de evolução completa do tamanho, livres de insetos, isenta de qualquer lesão física ou mecânica. Transportada adequadamente.	R\$ 3,85	R\$ 770,00	DIVERSAS
8	KG	1500	Cebola branca, bulbo de tamanho médio, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho, com etiqueta de pesagem, não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	R\$ 5,99	R\$ 8.985,00	DIVERSAS
9	UND	400	Alface, folhas de cor verde, de primeira qualidade, fresco sem excesso de umidade sem sinais de amarelamento. Unidade aproximadamente 200 a 300g, folhas viçosas, brilhantes sem manchas escuras ou murchas, com grau de evolução completa do tamanho, livres de insetos, isenta de qualquer lesão física ou mecânica. Transportada adequadamente.	R\$ 3,85	R\$ 1.540,00	DIVERSAS

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



			insetos, isenta de qualquer lesão física ou mecânica. Transportada adequadamente			
10	KG	400	Repolho branco, folhas íntegras, firmes, intactas, e viçosas, cabeça fechada, não pode estar com folhas amareladas e/ou murchas. Sem imperfeições, livres de insetos, isenta de qualquer lesão física ou mecânica. Transportada adequadamente.	R\$ 5,99	R\$ 2.396,00	DIVERSAS
11	KG	1000	Cenoura, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Sem folhas tamanho médio, de primeira qualidade, com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal.	R\$ 5,99	R\$ 5.990,00	DIVERSAS
12	KG	5000	Macaxeira, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Sem folhas tamanho médio, de primeira qualidade, com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal.	R\$ 5,13	R\$ 25.650,00	DIVERSAS
13	KG	1000	Tomate, fruto de tamanho médio, com características íntegras, apresentando mesclado (maduro e de vez) e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; apresentando grau de maturação tal que permita suportar a manipulação e transporte. Ausência de parasitas, sujidades, e corpos estranhos aderidos a casca	R\$ 5,99	R\$ 5.990,00	DIVERSAS

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA
14	KG	2500	Batata doce	R\$ 5,13	R\$ 12.825,00	DIVERSAS
15	KG	500	Pepino	R\$ 5,13	R\$ 2.565,00	DIVERSAS
16	KG	250	Pimentão	R\$ 7,70	R\$ 1.925,00	DIVERSAS
17	KG	500	Chuchu	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00	DIVERSAS
18	KG	800	Beterraba	R\$ 5,99	R\$ 4.792,00	DIVERSAS
19	KG	5300	Abóbora	R\$ 3,42	R\$ 18.126,00	DIVERSAS

VALOR TOTAL R\$ 208.900,00

LOTE II - FRIOS

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA
1	KG	5.000	Carne bovina de 1ª (caturnil ou polpa), sem excessos de gordura	R\$ 26,89	R\$ 134.479,27	jk
2	KG	3000	Carne bovina de primeira, moída, com no máximo 15% de gordura e conforme instrução normativa n 83, de 21 de novembro de 2003/ministério da agricultura, pecuária e abastecimento	R\$ 17,18	R\$ 51.550,39	jk
3	DZ	500	Ovos de galinha, branco, classe a, tipo 2, conforme decreto n 56585, de 20 de julho de 1965- ministério da agricultura, pecuária e abastecimento	R\$ 8,965	R\$ 4.482,64	leão
4	KG	400	Sobrecoxa de frango, devida ser congelada, embalados em bandejas de isopor revestida em filme. Com data de fabricação e validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	R\$ 16,43	R\$ 6.574,54	friato
5	KG	13.000	Frango congelado em embalagem plástica flexível atóxica, resistente com rotulo contendo identificação da empresa, registro no SIF ou CISPDA, identificação do tipo de carne com data de	R\$ 8,218	R\$ 106.836,30	cogran

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA
6	KG	200	Carne de churrasco, pacote de 500 g.	R\$ 29,88	R\$ 5.976,86	bertin

VALOR TOTAL R\$ 309.900,00

LOTE III - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA
1	PCT	1.500	Achocolatado em pó, lata ou pacote com 400 g.	R\$ 4,22	R\$ 6.330,00	maratá
2	KG	8.000	Arroz tipo de 1 kg,	R\$ 3,86	R\$ 30.880,00	girrasol
3	UND	1.000	Cacau 100% em pó, 200 g	R\$ 10,53	R\$ 10.530,00	maratá
4	UND	3.000	Feijão cariquinho, pacotes de 01 kg	R\$ 6,33	R\$ 18.990,00	ideal
5	UND	15.000	Leite em pó integral, pacotes de 200 g	R\$ 5,06	R\$ 75.900,00	betânia
6	UND	20	Leite em pó sem lactose, lata de 260 g	R\$ 18,25	R\$ 365,00	betânia
7	UND	5.000	Sardinha em conserva de óleo, lata em perfeitas condições (sem amassados ou abaulamentos).125g	R\$ 3,86	R\$ 19.300,00	palmeira
8	UND	800	Milho para pipoca, pct 500 g	R\$ 3,38	R\$ 2.704,00	maratá

VALOR TOTAL R\$ 164.990,00

LOTE IV - LATICÍNIOS E DERIVADOS

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA
1	UND	3.000	Bebida láctea sabores variados pacote contendo 1 LT.	R\$ 4,96	R\$ 14.880,00	betânia
2	KG	5.000	Polpa de Fruta (Manga, caju, acerola, cajá e maracujá)	R\$ 12,77	R\$ 63.850,00	frutil

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA
3	GF	600	Suco concentrado de frutas 500 ml sabor acerola	R\$ 4,25	R\$ 2.550,00	imperial
4	GF	500	Suco concentrado de frutas 500 ml sabor abacaxi	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00	imperial
5	GF	700	Suco concentrado de frutas 500 ml sabor goiaba	R\$ 3,92	R\$ 2.744,00	imperial
6	GF	700	Suco concentrado de frutas 500 ml sabor caju	R\$ 3,55	R\$ 2.485,00	imperial
7	GF	500	Suco concentrado de frutas 500 ml sabor manga	R\$ 3,54	R\$ 1.770,00	imperial
8	GF	600	Suco concentrado de frutas 500 ml sabor maracujá	R\$ 4,99	R\$ 2.994,00	imperial

VALOR TOTAL R\$ 93.450,00

LOTE V - FARINHAS E BISCOITOS

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA
1	UND	500	Amido de milho, embalagem de 200 g	R\$ 4,81	R\$ 2.405,00	kimimo
2	PCT	3.000	Biscoito doce (tipo maria) pacote com 400 g	R\$ 4,97	R\$ 14.910,00	poty
3	PCT	3.000	Biscoito salgado (tipo cream cracker) 400 g.	R\$ 4,97	R\$ 14.910,00	poty
4	UND	500	Farinha de mandioca branca, pacotes de 01 kg	R\$ 5,64	R\$ 2.820,00	ideal
5	UND	1.200	Farinha de trigo especial, com fermento, tipo 01, fina, branca unidade de fornecimento: pacote com 1000 g	R\$ 6,63	R\$ 7.956,00	Rosa branca
6	UND	1.000	Farinha láctea, lata ou pacote com 210 g	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00	maratá
7	KG	250	Fécula mandioca em pacotes com 1 kg	R\$ 6,22	R\$ 1.555,00	lopes
8	UND	1.000	Flocos de arroz pré-cozido (tipo flocão) pacotes de 500 g	R\$ 2,73	R\$ 2.730,00	ideal
9	UND	6.000	Flocos de milho verde pré-cozido (tipo flocão), pacotes de 500 g	R\$ 2,32	R\$ 13.920,00	ideal

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA
10	UND	4.000	Flocos de milho verde pré-cozidos pacotes (farinha de milho) de 500 g	R\$ 2,07	R\$ 8.280,00	ideal

VALOR TOTAL R\$ 75.400,00

Com valor global de R\$ 852.640,00(Oitocentos e cinquenta e dois mil, seiscentos e quarenta reais).

FRANCISCO DE SOUSA ARAUJO

CNPJ/MF n.º 05.794.584/0001-38

LOTE VI - ÓLEOS E TEMPEROS

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	UND	500	Alho em pasta pote com 200 g	W3	R\$ 4,69	R\$ 2.345,00
2	KG	130	Colorau em pacote 100g, em fardo com 1 KG. Validade minima de 03 meses a contar da data da entrega do produto.	CORING A	R\$ 11,50	R\$ 1.495,00
3	KG	120	Condimento em pacote de 100 g, em fardo com 1 KG. Validade minima de 03 meses a contar da data da entrega do produto.	MARATÁ	R\$ 11,50	R\$ 1.380,00
4	UND	500	Extrato de tomate embalagem com 190 g	STELLA DORO	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
5	LT	800	Óleo de soja em lata com 900 ml	CONCOR DIA	R\$ 14,00	R\$ 11.200,00
6	PCT	300	Sal refinado 1 kg	CAVALI NHO	R\$ 1,10	R\$ 330,00
7	GF	250	Vinagre de álcool em garrafa de 500 ml	W3	R\$ 3,00	R\$ 750,00

Valor estimado em R\$ 19.000,00

LOTE VII - MASSAS E AÇÚCARES

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	UND	20	Adoçante dietético líquido- 80 ml	MARATÁ	R\$ 4,00	R\$ 80,00
2	PCT	1.500	Açúcar cristal, cor branca, pacotes de 01 kg	HOLANDA	R\$ 5,20	R\$ 7.800,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



UND	3.000	Macarrão semolina, pacotes com 500 g	BRANDIN I	R\$ 4,00	12.000,00
UND	3.000	Macarrão tipo parafuso com ovos vitamizado tipo espaguete. Isento de mofos, de odores estranhos e de substâncias nocivas, embalagens de 500 g. Em plástico, atóxico, termossoldado.	BRANDIN I	R\$ 4,54	13.620,00
Valor estimado em R\$ 33.500,00					

Com valor global de R\$ 52.500,00 (Cinquenta e dois mil, quinhentos reais).

ÓRGÃO GERENCIADOR: O órgão Gerenciador responsável pela condução do conjunto de procedimentos deste **Pregão Eletrônico SRP n° 015/2022** e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente é a Secretaria de Educação do Município.

ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Os órgãos participantes dos procedimentos iniciais deste SRP e integrantes da Ata de Registro de Preços, que motivaram seu interesse conforme o Decreto Municipal, será todos os Órgãos que fazem parte da Administração Direta e indireta do Município de Nazaré do Piauí - PI:

- A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com a Administração poderá ser convocada de acordo com cada necessidade Administrativa, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital de Registro de Preços Geral, a qual fica recepcionada como neste extrato transcrita;
- A liberação e consequente Contrato Administrativo ou instrumento congênera (AC) ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa em conformidade com o planejamento realizado pela Secretaria de Saúde, depois de ouvido o órgão gerenciador para efeito de controle das quantidades licitadas e emissão das respectivas liberações, conforme seja cada caso;
- A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme a sua necessidade pontual, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades máximas definidas no Termo de Referência (TR) e demais disposições da Ata de Registro Geral;
- Os preços registrados são os **máximos** admitidos, devendo a contratação ser precedida de **pesquisa de mercado** no mercado, na

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



forma prevista no art. 15, § 4º, da Lei 8.666/1993 e art. 12 do Decreto Estadual n° 11.319/2004.

- A Ata de Registro 015/2022 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo n° 041/2022.

LICITANTE DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS:

LICITANTE	DEMerval REIS DOS SANTOS
REPRESENTANTE	DEMerval REIS DOS SANTOS. Portador da Carteira de Identidade n° 01135923305 e do CPF n° 165.777.012-53
CNPJ	41.277.229/0001-55
CONTATO	(89) 3557-11138/ (89) 99427-0080
ENDEREÇO	AV Joaquim RAMOS, N°1335, Centro
CIDADE	Nazaré do Piauí

LICITANTE	FRANCISCO DE SOUSA ARAUJO
REPRESENTANTE	FRANCISCO DE SOUSA ARAUJO portador da Carteira de Identidade RG n.º 23.551.142-0, expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo, CPF n.º 173.114.542-04
CNPJ	05.794.584/0001-38
CONTATO	(89) 5571-232
ENDEREÇO	Praça da Bandeira n.º 284, Centro, CEP: 64825-000
CIDADE	Nazaré do Piauí

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

ID: DE0420B119A74



PREFEITURA MUNICIPAL DE
WALL FERRAZ
 Juventude e Trabalho!

Gabinete do Prefeito de Wall Ferraz Piauí

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contrato: n.º 054/2022

Procedimento Licitatório: n.º 011/2022

Processo Administrativo n.º 069/2022

O Prefeito Municipal de Wall Ferraz, Estado do Piauí, Luiz Guilherme Maia de Sousa, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com o que determina o Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/21, e considerando o que consta do Processo Administrativo n.º 069/2022, que trata da contratação da empresa LUCIANO ARAUJO DE SOUSA 28704125843 - ME - CNPJ n.º 23.903.964/0001-45, vem **RATIFICAR** a declaração de Dispensa de Licitação para a contratação da referida empresa, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Wall Ferraz Piauí, 22 de julho de 2022.

Luiz Guilherme Maia de Sousa
Luiz Guilherme Maia de Sousa
 Prefeito Municipal
 Wall Ferraz Piauí

Praça da Liberdade, n.º 267, bairro centro, Wall Ferraz Piauí, C.N.P.J. n.º 01.612.612/0001-06, CEP - 64.548-000

ID: 0715C4EB543A4



PREFEITURA MUNICIPAL DE
WALL FERRAZ
 Juventude e Trabalho!

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: n.º 054/2022

Procedimento Licitatório: n.º 011/2022

Processo Administrativo n.º 069/2022

Base Legal: Art. 75. Inciso II, a Lei 14.133/21

Modalidade: Dispensa de Licitação.

Objeto: Fabricação de móveis planejados para a Secretaria Municipal de Saúde de Wall Ferraz - PI.

Contratante: Município de Wall Ferraz Piauí - PI.

Contrato: LUCIANO ARAUJO DE SOUSA 28704125843 - ME - CNPJ n.º 23.903.964/0001-45.

Valor global: R\$ 39.990,00 (trinta e nove mil, novecentos e noventa reais).

Fonte de Recursos: 500 (Recursos de Impostos e Transferências; Fonte: 600 (Custeio Sistema Único de Saúde - SUS).

Prazo: 90 (noventa) dias contados da assinatura do contrato.

Data da Assinatura: 22 de julho de 2022.

Luiz Guilherme Maia de Sousa
Luiz Guilherme Maia de Sousa
 Prefeito Municipal
 Wall Ferraz - PI

Praça da Liberdade, n.º 267, bairro centro, Wall Ferraz Piauí, C.N.P.J. n.º 01.612.612/0001-06, CEP - 64.548-000